
DZIENNIK l TRZĘDOW1
w o j e w ó d z k i e j rady n a r o d owej

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 lutego 1984 r. poz. 1-7Nr 1

Przepisy obowiązujące:

poz. 1 — uchwała nr XIX/64/84 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 27 sty
cznia 1984 r. w sprawie wojewódzkiego pla
nu rocznego na 1984 rok.

poz. 2 — uchwala nr XIX/65/84 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 27 sty
cznia 1984 r. w sprawie budżetu na rok 
1984.

poz. 3 — uchwala nr XIX/66/84 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 27 sty
cznia 1984 r. w sprawie powołania Woje
wódzkiej Komisji Czynów Społecznych w 
Gorzowie Wlkp.

poz. 4 — uchwała nr XIX/67/84 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 27 sty
cznia 1984 r. w sprawie powołania Woje
wódzkiego Zespołu d. s. Konkursu „Mistrz 
Gospodarności”.

poz. 5— uchwała nr XIX/68/84 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 27 sty
cznia 1984 r. w sprawie określenia wyso
kości oraz zasad podziału Wojewódzkiego 
Funduszu Rozwoju Kultury na 1984 rok.

poz. 6 — zarządzenie nr 1/84 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 12 stycznia 1984 r. w sprawie usta
lenia wykazu zakładów uprawnionych do 
stosowania zachęt ekonomicznych na rzecz 
przyjmowanych do pracy absolwentów szkół 
zasadniczych i średnich.

poz. 7 — zarządzenie nr 3/84 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 18 stycznia 1984 r. zmieniające za
rządzenie nr 34/78 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 1 września 1978 r. w sprawie utwo
rzenia Ośrodka Doskonalenia Kadr Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. oraz na
dania mu statutu.

Poz. 1
UCHWAŁA NR XIX/64/84

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w GORZOWIE WLKP.

z dnia 27 stycznia 1984 r.

w sprawie wojewódzkiego planu rocznego na 1984 rok.

Na podstawie art. 31, ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia
26 lutego 1982 r. o planowaniu społeczno-gospodar
czym (Dz. U. nr 7, poz. 51) oraz biorąc pod uwagę 
potrzebę aktualizacji zadań wojewódzkiego planu 
trzyletniego w części przypadającej na 1984 r., a także 
wyniki konsultacji społecznej i opinię Komisji Ro
zwoju Gospodarczego ii Zagospodarowania Przestrzen
nego Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co na
stępuje :

§ 1

1. Ustala się zadania wojewódzkiego planu rocznego 
na 1984 rok zawarte w załączniku do niniejszej 
uchwały, a mianowicie:
1) w gospodarce inwestycyjnej — przedsięwzięcia 

inwestycyjne Urzędu Wojewódzkiego, Inwesty
cje mieszkaniowe państwowych przedsiębiorstw 
gospodarki rolnej, komunalne budownictwo mie
szkaniowe, inwestycje realizowane z funduszów 
społecznych i celowych, inwestycyjne czyny spo
łeczne,

2) w gospodarce rolnej — powierzchnię użytków 
rolnych, powierzchnię zasiewów, założone wiel
kości produkcji rolnej oraz skup podstawowych 
produktów rolnych, w tym zadania przedsię-

Bibl. ja&ielL 
1S&4 CEO 

biorstw, dla których organem założycielskim jest 
Wojewoda Gorzowski,

3) w pozostałych działach — zadania przedsię
biorstw budowlanych, dla których organem za
łożycielskim jest Wojewoda Gorzowski, podsta
wowe zadania w gospodarce komunalnej, dro
gownictwie, w zakresie ochrony zdrowia, o- 
światy i wychowania, kultury i sztuki oraz 
kultury fizycznej, sportu i turystyki.

2. Ustalenia zawarte w ust. 1 stanowią konkrety
zację zadań wojewódzkiego planu społeczno-gospo
darczego na lata 1983—-1985 w części dotyczącej 
1984 roku. Mają one charakter wiążący dla Wy
działów Urzędu Wojewódzkiego i jednostek pod
porządkowanych Wojewodzie Gorzowskiemu.

§ 2

W zakresie gospodarki rolnej, przedsiębiorstw budo
wlanych, procesu inwestowania i rzemiosła zaleca się 
podejmowanie nadal działań określonych w paragra
fach 5, 6, 7, 8 i 9 uchwały nr XIV/47/83 Wojewódz
kiej Rady Narodowej z dnia 20 stycznia 1983 r. w 
sprawne wojewódzkiego planu społeczno-gospodarcze
go na rok 1983 oraz na lata 1983—1985.

§ 3

Wojewódzka Rada Narodowa uznaje za konieczne:
1) wykorzystanie wszystkich dostępnych sposobów 

zwiększenia produkcji materialnej na rynek i 
eksport,

2) umocnienie bieżącej kontroli realizacji zadań efek
tywnościowych, a zwłaszcza wydajności pracy i 
obniżenia zużycia paliwa, energii elektrycznej, su
rowców i materiałów,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 1

3) podejmowanie konkretnych i skutecznych działań 
zapobiegających dokonywaniu wypłat wynagrodzeń 
nie znajdujących uzasadnienia we wzroście wy
dajności pracy. Odnosi się to do wszystkich przed
siębiorstw sfery produkcyjnej, działających na te
renie województwa gorzowskiego — bez względu 
na stopień podporządkowania.

§ 4

Upoważnia się Wojewodę Gorzowskiego do dokony
wania w ciągu 1984 r. zmian zadań i środków dla 
jednostek podporządkowanych w przypadkach uza
sadnionych obowiązującymi przepisami względnie o- 
siąganiem efektów gospodarczych korzystniejszych niż 
założono w niniejszym planie.

§ 5

Zaleca się Wojewodzie Gorzowskiemu dokonywanie 
w 1984 roku okresowych ocen przebiegu realizacji 
zadań wojewódzkiego planu rocznego na 1984 rok, a 
zwłaszcza w odniesieniu do przedsiębiorstw, dla któ
rych organem założycielskim jest organ administra
cji państwowej stopnia wojewódzkiego. Wyniki ocen 
powinny stanowić podstawę dla przedsięwzięć tech
niczno-organizacyjnych zmierzających do poprawy e- 
fektywności gospodarowania w tych przedsiębior
stwach.

§ 6

Zaleca się komisjom i radnym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej dokonywanie systematycznej kontroli po
stępu i osiąganych efektów w zakresie realizacji za
dań przez jednostki podporządkowane terenowym or
ganom administracja państwowej w poszczególnych 
działach wojewódzkiego planu rocznego na 1984 rok 
oraz zgłaszania najistotniejszych uwag Wojewodzie 
Gorzowskiemu.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Go
rzowskiemu.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1984 roku.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Kazimierz Myszkowski

Poz. 2
UCHWAŁA NR XIX/65/84 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w GORZOWIE WLKP.

z dnia 27 stycznia 1984 r.

w sprawie budżetu na rok 1984.

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 25 sty
cznia 1958 r. o radach narodowych — (tekst jednolity 
Dz. U. nr 26 poz. 139 iz 1975 r.) oraz art. 3 ust. 2, art: 43 
44, z 1978 r. nr 14 poz. 61) oraz art. 3 ust. 2, art. 43 
ust. 1, art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 25 listopada 1970 
r. Prawo budżetowe (Dz. U. nr 29 poz. 244), Woje
wódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Ko
misji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania 
Przestrzennego

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Uchwala się dochody budżetu województwa w 
wysokości — 15 224 534 tys. zł
oraz wydatki tego budżetu w wysokości - 15 224 534 
tys. zł

2. Ustala się dotacje dla budżetów rad narodowych 
w województwie w wysokości — 3 060 734 tys. zł 
oraz udział w dochodach własnych WRN, we 
wpływach relacjonowanych do wartości sprzedaży 
detalicznej towarów i usług w wysokości 494 199 
tys. zł i stawkę procentową 0,99 (dla budżetu 
miasta Gorzowa).

§ 2

Przychody zakładów budżetowych gospodarstw po
mocniczych, środków specjalnych i funduszów celo

wych budżetu województwa wyniosą kwotę 2 655 912 
tys. zł w tym dotacja z budżetu 1 333 222 tys. zł oraz 
rozchody wyniosą 2 694 890 tys. zł, w tym nadwyżki 
do przekazania na rzecz budżetu 3500 tys. złotych.

§ 3

1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w 
wysokości — 13 126 179 tys. zł
oraz wydatki tego budżetu w wys. — 13126179 
tys. zł
(łącznie z dotacjami dla budżetów rad narodowych 
stopnia podstawowego).

2. Ustala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane 
wydatki dla budżetu wojewódzkiego w wysokości 
— 31 197 tys. zl.

§ 4

Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw po
mocniczych, środków specjalnych i funduszów celo
wych budżetu wojewódzkiego wyniosą kwotę 1 393 555 
tys. zł w tym dotacja z budżetu 380 706 tys. zł oraz 
rozchody wyniosą 1 406 149 tys. zł w tym wpłata do 
budżetu 3500 tys. zł.

§ 5

Upoważnia się Wojewodę do dokonywania przenie
sień kredytów budżetowych między działami. Prze
niesienia takie mogą być dokonywane po zaopinio
waniu zmniejszeń kredytów przez właściwe Komisje 
WRN.

§ 6

Informację o zmianach w budżecie wojewódzkim z 
tytułu przeniesień kredytów między działami oraz



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY. NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 3

innych zmian, Wojewoda przedłoży w rocznym spra
wozdaniu z realizacji budżetu.

§ 7

Należności z tytułu podatku od nieruchomości od jed
nostek gospodarki uspołecznionej i świadczenia pie
niężnego od państwowych przedsiębiorstw gospodarki 
rolnej — właściwe jednostki (urzędy skarbowe) roz
liczać będą na poszczególne budżety terenowo w for
mie udziałów.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1984 roku.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Kazimierz Myszkowski

P02. 3
UCHWALA NR XIX/66/84 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w GORZOWIE WLKP. 

z dnia 27 stycznia 1984 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Czynów 
Społecznych w Gorzowie Wlkp.

W dotychczasowym rozwoju miast i wsi istotną 
rolę spełniały czyny społeczne. Zrodziły się one z 
potrzeb i inicjatyw ludności oraz stały się sprawdzoną 
formą rozwiązywania lokalnych problemów wspól
nymi siłami mieszkańców i zainteresowanych śro
dowisk.

Patronat nad czynami społecznymi sprawował 
Front Jedności Narodu. Działające przy Komitetach 
FJN — komisje czynów społecznych spełniały rolę 
organizatorską i inspirującą.

W programowaniu i realizacji czynów społecznych 
komisje te współdziałały z radami narodowymi, te
renowymi organami administracji państwowej oraz 
organami samorządu mieszkańców miast i wsi.

W związku z zakończeniem działalności Frontu 
Jedności Narodu oraz mając na uwadze potrzeby 
ożywienia czynów społecznych jako liczącego się uzu
pełnienia planów społeczno - gospodarczych miast i 
gmin — Wojewódzka Rada Narodowa działając na 
podstawie § 3 i § 4 Uchwały nr 100/83 Rady Pań
stwa z dnia 6 października 1983 r. w sprawie orga
nizacji czynów społecznych (M. P. nr 34, poz. 186), 

uchwala, co następuje:

§ 1

Powołuje się Wojewódzką Komisję Czynów Społecz
nych w następującym składzie osobowym:

1. Ryszard Barański, przewodniczący Wojewódzkiej 
Komisji Planowania — przewodniczący 
członkowie:

2. Jan Kosacki, kierownik Wydziału Ekonomicznego 
KW PZPR

3. Kazimierz Okińczyc, sekretarz WK ZSL
4. Jan Gaweł, sekretarz WK SD -
5. Antoni Bochonko, z-ca Lekarza Wojewódzkiego 
G. Edmund Golis, wicekurator Oświaty i Wychowa

nia
7. Franciszek Kuncewicz, z-ca dyrektora Wydziału 

Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa
8. Zenon Śmigielski, z-ca przew. WR PRON
9. Witold Żak, z-ca dyrektora Wydziału Finansowego

10. Izydor Jasiewicz, dyrektor Banku Gospodarki Ży
wnościowej

11. Józef Ciesielski, członek Prezydium ZBoWiD

12. Janina Pietkiewicz, sekretarz WK LK
13. Zbigniew Jankowiak, sekretarz WZ ZSMP
14. Marian Kaźmierczak, sekretarz WZ ZMW
15. Danuta Leśniewska, komendant ZHP
16. Róża Aleksandrowicz, członek Prezydium Rady 

Rzemiosła, członek WK SD
17. Piotr Mackiewicz, dyrektor NBP w Gorzowie
18. Karol Cymorek, emeryt ze Słubic, członek PRON
19. Józef Karwacki, z-ca dyrektora Wydz. Handlu UW

§ 2

Wojewódzka Komisja Czynów Społecznych w szcze
gólności będzie:
1) popularyzować ideę rozwoju czynów społecznych 

i w tym celu inicjować współdziałanie terenowych 
organów administracji państwowej i gospodarczej 
oraz zainteresowanych organizacji dla pobudzenia 
inicjatyw społecznych, zgodnie z priorytetami wy
nikającymi z planów społeczno-gospodarczych wo
jewództwa,

2) analizować skuteczność metod w dziedzinie pro
gramowania, organizowania i realizacji czynów 
społecznych w gminach i miastach oraz na tej 
podstawie upowszechniać najlepsze doświadczenia 
sprzyjające efektywności społecznego działania,

3) opiniować wojewódzkie programy rozwoju czynów 
społecznych, dokonywać analiz ich realizacji oraz 
przygotowywać wynikające z nich propozycje i 
wnioski,

4) udzielać pomocy miejskim, miejsko - gminnym i 
gminnym komisjom czynów społecznych w reali
zacji ich zadań, a zwłaszcza w dziedzinie wspie
rania samorządu mieszkańców miast i komitetów 
tworzonych dla realizacji poszczególnych czynów 
społecznych.

§ 3

Komisja Czynów Społecznych działa w oparciu o 
własne postanowienia regulaminu Wojewódzkiej Rady 
Narodowej i w całej swej działalności podlega na
dzorowi Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 4

Upoważnia się Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej do dokonywania bieżących zmian w skła
dzie osobowym Komisji.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 1

S 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 'Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gorzowie.

§ 6
Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Kazimierz Myszkowski

Poz. 4
UCHWAŁA NR XIX/67/84

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w GORZOWIE WLKP.

z dnia 27 stycznia 1984 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu d.s. 
Konkursu „Mistrz Gospodarności”

Prowadzone w ramach konkursu „Mistrz Gospo
darności” współzawodnictwo w dziedzinie gospodar
ności ma istotne społeczno-gospodarcze i wychpwaw- 
cze znaczenie.

Coroczne efekty współzawodnictwa konkursowego, 
to wymierne osiągnięcia w takich dziedzinach jak: 
gospodarka komunalna i mieszkaniowa, handel, ga
stronomia, usługi, działalność opiekuńcza i wycho
wawcza, ochrona zdrowia, kultura, sport i turystyka.

Wiele miast i miasteczek, uczestniczących w kon
kursie, stało się wzorem gospodarności, charaktery
zując się wydatnymi postępami w zaspokajaniu po
trzeb ludności.

Wychodząc na przeciw inicjatywom terenowym, 
w celu przywrócenia należytej rangi i zwiększenia 
zasięgu oddziaływania współzawodnictwa w dziedzinie 
gospodarności

Wojewódzka Rada Narodowa

na podstawie § 6 Uchwały nr 99/83 Rady Państwa z 
dnia 6 października 1983 r. w sprawie organizacji 
Konkursu „Mistrz Gospodarności” (M. P. nr 34, poz. 
185)

uchwala, co następuje:

§ 1

Powołuje się Wojewódzki Zespół d.s. Konkursu „Mistrz 
Gospodarności" w następującym składzie osobowym:

1. Maciejewski Stanisław — wicewojewoda gorzow
ski

2. Jóźwiak Edmund — z-ca przewodniczącego WRN
3. Umer Adam — z-ca dyrektora Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej
4. Leśniak Michał — dyrektor Wydziału Kultury Fizy

cznej, Sportu i Turystyki
5. Tynecki Jerzy — z-ca dyrektora NBP
6. Trafalski Zdzisław — z-ca dyrektora Banku Gospo

darki Żywnościowej

7. Bilczuk Władysław — z-ca prezesa WZSR
8. Karpowicz Henryk — z-ca dyrektora Wydziału Rol

nictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa
9. Kowal Wiktor — dyrektor PZU

10. Gmerek Alfred — sekretarz RW PRON
11. Aleksandrowicz Hieronim — z-ca przewodniczą

cego ZSMP
12. Raubik Wojciech — z-ca przewodniczącego ZMW
13. Wirchanowicz Maria — kierownik Wydziału Rolni

ctwa i Gospodarki Żywnościowej ZSL
14. Bujak Zofia — z-ca prezesa WZKiOR
15. Laskowska Danuta — dyrektor Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej.

§ 2

Do zadań Zespołu należy w szczególności:
1) propagowanie udziału rad narodowych stopnia 

podstawowego w konkursie „Mistrz Gospodarno
ści” oraz udzielanie im pomocy w realizacji zadań 
konkursowych,

2) przyjmowanie zgłoszeń udziału w konkursie,
3) dokonywanie — zgodnie z regulaminem konkursu 

oraz zasadami oceny i punktacji — oceny wyników 
uzyskanych przez jednostki uczestniczące w kon
kursie,

4) propagowanie wyników konkursu w ramach wo
jewództwa i występowanie z wnioskami do Sądu 
Konkursowego o przyznanie tytułów i nagród.

§ 3

Zespół d.s. Konkursu „Mistrz Gospodarności” w całej 
swej działalności podlega nadzorowi Prezydium WRN.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Go
rzowie Wlkp.

§ 5

Wykonanie uchwały porucza się Prezydium WRN.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Kazimierz Myszkowski



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 5

Poz. 5
UCHWAŁA NR XIX/68/84 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w GORZOWIE WLKP.

z dnia 27 stycznia 1984 r.

w sprawie określenia wysokości oraz zasad podziału 
Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury na 1984 r.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (tekst jednolity Dz. U. 
nr 26 poz. 139 z 1975 r.) oraz art. 13 ustawy z dnia 
4 maja 1982 roku o Narodowej Radzie Kultury i Fun
duszu Rozwoju Kultury (Dz. U. nr 14 poz. 111) uch
wala się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się przychody Wojewódzkiego Funduszu 
Rozwoju Kultury w 1984 roku w kwocie 354 000 000 zł

§ 2

Zatwierdza się rozchody Wojewódzkiego Funduszu 
Rozwoju Kultury na szczeblu wojewódzkim w kwo
cie: 91 691 000 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały

§ 3

Zatwierdza się przelewy dla poszczególnych fundu
szów miejskich, miejsko - gminnych i gminnych w

kwocie 171 809 000 zł
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały

§ 4

Zatwierdza się wysokość środków na kapitalne re
monty w kwocie 90 500 000 zł

§ 5

Upoważnia się Wojewodę Gorzowskiego do dokony
wania zmian w planie funduszu w ciągu roku, po 
uprzednim zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, Wy
chowania i Kultury Wojewódzkiej Rady Narodowej. 
O zmianach oraz o gospodarowaniu środkami fundu
szu Wojewoda złoży sprawozdanie Wojewódzkiej Ra
dzie Narodowej w roku 1985.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Go
rzowskiemu.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
od 1 stycznia 1984 r.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Kazimierz Myszkowski

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIX/68/84
Wojewódzkiej Rady Narodowej
z dnia 27 stycznia 1984 r.

ZESTAWIENIE

dotacji dla wojewódzkich instytucji kultury i sztuki 
na rok 1984

Rozdział Nazwa jednostki Wysokość dotacji

8311 Muzeum Okręgowe 10 500 000,—

8313 Biuro Dokumentacji Zabytków 1 700 000,—

8314 Biuro Wystaw Artystycznych „ART-STILON” 6 500 000,—

8322 Wojewódzka Biblioteka Publiczna 38 000 000,—

8331 Wojewódzki Dom Kultury 18 000 000,—

8341 Organizacje społeczne 
w tym: ,

6 700 000,—

— dotacja wyrównawcza dla Gorzowskiego Towarzy
stwa Kultury 2 200 000,—

— dotacja celowa dla Gorzowskiego Towarzystwa 
Muzycznego (pomoc finansowa dla społecznych og
nisk artystycznych) 4 500 000,—

Wydatki wyodrębnione Wydziału Kultury i Sztuki 10 291 000,—

Razem 91 691 000,—



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 1

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIX/68/84 
Wojewódzkiej Rady Narodowej
z dnia 27 stycznia 1984 roku.

przelewów z Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury dla funduszów miejskich, miejsko-gimnnych i gminnych

ZESTAWIENIE

Jednostka Kwota Jednostka Kwota

UG Bierzwnik 2 300,0 UMiG Barlinek 2 440,0
UG Bledzew 1 000,0 UMiG Choszczno 11 000,0
UG Bogdaniec 1 760,0 UMiG Dębno 7 500,0
UG Boleszkowice 1 000,0 UMiG Dobiegniew 2 350,0
UG Deszczno 1 000,0 UMiG Drawno 2 195,0

UG Górzyca 1 556,0 UMiG Drezdenko 6 800,0
UG Kłodawa 1 543,0 UMiG Międzychód 9 850,0
UG Krzeszyce 1 850,0 UMiG Międzyrzecz 15 000,0
UG Krzęcin 1 200,0 UMiG Myślibórz 7 710,0
UG Lubiszyn 2 000,0 UMiG Ośno Lubuskie 3 000,0

UG Lubniewice 800,0 UMiG Pełczyce 1 840,0
UG Miedzichowo 1 000,0 UMiG Ręcz 1 800,0
UG Nowogródek 1 305,0 UMiG Rzepin 3 450,0
UG Pszczew 1 250,0 UMiG Skwierzyna 4 610,0
UG Przytoczna 2 200,0 UMiG Słubice 8 550,0

UG Santok 1 300,0 UMiG Strzelce Krajeńskie 6 250,0
UG Słońsk 1 200,0 UMiG Sulęcin 6 500,0
UG Stare Kurowo 1 600,0 UMiG Trzciel 1 700,0
UG Zwierzyn 1 400,0 UMiG Witnica 3 000,0

UM Kostrzyn 4 800,0
UM Gorzów 34 200,0

R a z e m 27 264,0 Razem 144 545,0

Razem gminy 27 264 000,— zł
Razem miasta i gminy 144 545 000,— zł
Razem teren 171 809 000,— zł

Poz. 6
ZARZĄDZENIE NR 1/84 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO
z dnia 12 stycznia 1984 r.

w sprawie ustalenia wykazu zakładów uprawnionych 
do stosowania zachęt ekonomicznych na rzecz przyj
mowanych do pracy absolwentów szkół zasadniczych 
i średnich.

Na podstawie § 25 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 31 sierpnia 1983 r. w sprawie za
trudnienia absolwentów (Dz. U. nr 53, poz. 234), 
uwzględniając wnioski zainteresowanych zakładów 
pracy oraz aktualną i przewidywaną sytuację na 
rynku pracy postanawia się co następuje:

§ 1

Ustala się wykaz zakładów pracy odczuwających sta
ły deficyt kadr kwalifikowanych, które są uprawnio

ne do stosowania zachęt materialnych na rzecz przyj
mowanych do pracy absolwentów zasadniczych i śre
dnich szkół zawodowych — stanowiący załącznik do 
zarządzenia.

§ 2

Zakłady, o których mowa w § 1 mogą:
1) występować z wnioskami do powszechnej kasy 

oszczędności o udzielenie absolwentowi po prze
pracowaniu 6 miesięcy w tym zakładzie kredytu 
na zagospodarowanie w kwocie 50 tys. złotych,

2) wypłacać absolwentom zamiejscowym nie posia
dającym zakwaterowania dodatek mieszkaniowy 
określony cytowanym rozporządzeniem.

§ 3

Zobowiązuje się dyrektorów zakładów pracy, okre
ślonych w załączniku do zarządzenia, do informowa
nia powszechnej kasy oszczędności w przypadku roz-



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 7

wiązania przez pracowników objętych preferencjami 
umowy o pracę przed upływem 6 lat, celem ustalenia 
trybu spłaty pobranego kredytu.

§ 4

Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Wy
działu Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Wo
jewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem • podpisania.

Wojewoda
mgr Stanisław Nowak

WYKAZ

Załącznik do Zarządzenia
Wojewody Gorzowskiego 
nr 1/84 z dnia 12 stycznia 1984 r.

zakładów uprawnionych do stosowania zachęt ekonomicznych 
na rzecz przyjmowanych do pracy absolwentów szkół zasad
niczych i średnich zawodowych:

1. Zakłady Mechaniczne w Gorzowie Wlkp.

2. Działy lecznictwa zamkniętego Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Gorzowie Wlkp.

3. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdro
wotnej w Gorzowie Wlkp.

4. Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Międzyrzeczu.

5. Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Gorzo
wie Wlkp.

6. Komunalne Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowla
ne w Gorzowie Wlkp.

7. Zarząd Budynków Mieszkalnych w Gorzowie Wlkp.
8. Przedsiębiorstwo Eksploatacji Dróg Komunalnych w 

w Gorzowie Wlkp.
9. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w 

Gorzowie Wlkp.

Poz. 7
ZARZĄDZENIE NR 3/84 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO
z dnia 18 stycznia 1984 r.

zmieniające zarządzenie nr 34/78 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 1 września 1978 r. w sprawie utworze
nia Ośrodka Doskonalenia Kadr Urzędu Wojewódz
kiego w Gorzowie Wlkp. oraz nadania mu statutu.

Na podstawie zarządzenia nr 77 Ministrów: Pracy, 
Płac i Spraw Socjalnych oraz Finansów z dnia 30 
grudnia 1983 r. w sprawie zasad organizacji i dzia
łania resortowych i wojewódzkich ośrodków szkolenia 
(nie publikowane) oraz § 4 zarządzenia Ministra Fi
nansów z dnia 25 stycznia 1978 r. w sprawie za
kładów budżetowych (M. P. nr 7 poz. 23) zarządza 
się co następuje:

§ 1

Zmienia się treść § 2 zarządzenia nr 34/78 Wojewody 
Gorzowskiego z dnia 1 września 1978 r. w ten spo

sób, że otrzymuje on brzmienie: „§ 2 Ośrodek Dosko
nalenia Kadr jest zakładem budżetowym”.

§ 2

Zmienia się załącznik do zarządzenia Wojewody Go
rzowskiego, o którym mowa w § 1 w ten sposób, że 
otrzymuje on brzmienie jak załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Ośro
dka Doskonalenia Kadr Urzędu Wojewódzkiego w 
Gorzowie Wlkp. z.s. w Rogach.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda
mgr Stanisław Nowak

Załącznik do Zarządzenia
Wojewody Gorzowskiego 
nr 3/84 z dnia 18 stycznia 1984 r.

STATUT'

Ośrodka Doskonalenia Kadr Urzędu Wojewódzkiego
w Gorzowie Wlkp. z.s. w Rogach

Podstawy prawne działalności Ośrodka Doskonalenia 1. Zarządzenie Ministra Finansów z dnia 25 stycznia
Kadr Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. z.s. 1978 r. w sprawie zakładów budżetowych (MP
w Rogach nr 7 poz. 23).



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 1

2. Zarządzenie nr 77 Ministrów: Pracy, Płac i Spraw 
Socjalnych oraz Finansów z dnia 30 grudnia 1983 
r. w sprawie zasad organizacji i działania resorto
wych i wojewódzkich ośrodków szkolenia.

3. Zarządzenie nr 34/78 Wojewody Gorzowskiego z 
dnia 1 września 1978 r. w sprawie utworzenia 
Ośrodka Doskonalenia Kadr Urzędu Wojewódzkie
go w Gorzowie Wlkp. z.s. w Rogach oraz nadania 
mu statutu ze zmianą wynikającą z Zarządzenia 
nr 3/84 z dnia 18 stycznia 1984 r.

4. Decyzja nr Sm 1/84 Wojewody Gorzowskiego z dnia 
3 I. 1984 r. w sprawie formy finansowania Ośrodka 
Doskonalenia Kadr Urzędu Wojewódzkiego w Go
rzowie Wlkp. z.s. w Rogach.

I. Zadania Ośrodka.

§ 1. 1. Ośrodek Doskonalenia Kadr Urzędu Wo
jewódzkiego w Gorzowie Wlkp. z.s. w 
Rogach zwany w dalszym ciągu „Ośro
dkiem” wykonuje zadania w zakresie 
szkolenia, dokształcania i doskonalenia 
zawodowego kadry kierowniczej oraz 
pracowników zatrudnionych w urzędach 
terenowych organów administracji pań
stwowej, jak również jednostek orga
nizacyjnych nadzorowanych i podporząd
kowanych Wojewodzie.

2. Zakres działania Ośrodka obejmuje te
ren województwa gorzowskiego.

3. W Ośrodku może być również organi
zowana działalność:
a) szkoleniowa na rzecz innych jedno

stek,
b) socjalna.

§ 2. Ośrodek realizuje swoje zadania w ramach 
ogólnej polityki doskonalenia kadr, zgo
dnej z wytycznymi władz politycznych i 
państwowych.

§ 3. Ośrodek spełnia swoje funkcje głównie 
przez:
1) prowadzenie badań w zakresie potrzeb 

szkoleniowych,
2) opracowywanie projektów okresowych 

planów doskonalenia kadr,
3) inicjowanie, organizowanie i prowadze

nie różnorodnych form szkolenia kurso
wego oraz koordynację poczynań w tym 
zakresie,

4) współudział lub bezpośrednie organizo
wanie odczytów, prelekcji i pogadanek 
na aktualne tematy zawodowe i społecz
no-gospodarcze,

5) popularyzowanie nowoczesnych metod 
pracy administracji terenowej i zarzą
dzania gospodarką narodową,

6) wydawanie materiałów szkoleniowych 
potrzebnych do doskonalenia zawodo
wego pracowników,

7) udzielanie pomocy materiałowej i me
todycznej organizatorom innych form 
doskonalenia kadr terenowych organów 
administracji państwowej,

8) wprowadzanie do szkolenia nowocze
snych metod przekazywania i przyswa
jania wiedzy,

9) współdziałanie z wyższymi uczelniami, 
placówkami naukowo-badawczymi oraz 
organizacjami społeczno-politycznymi w 
zakresie doskonalenia kadr.

§ 4. Ośrodek prowadzi działalność szkoleniową 
w oparciu o programy doskonalenia kwa
lifikacji zawodowych.

§ 5. W realizacji zadań Ośrodek współpracuje 
z Biurem Organizacyjno-Prawnym i Kadr 
oraz innymi jednostkami organizacyjnymi 
Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

§ 6. Ośrodek współdziała z:
1. Instytutem Organizacji Zarządzania i 

Doskonalenia Kadr spełniającym funkcję 
wiodącą w zakresie treści i metod szko
lenia,

2. Centralnym Ośrodkiem Metodycznym 
Doskonalenia Kadr Administracji Pań
stwowej,

3. Międzywojewódzkim Ośrodkiem Dosko
nalenia Kadr w Szczecinie spełniającym 
rolę koordynatora w zakresie programo
wania szkoleń.

II. Organizacja Ośrodka.

§ 7. 1. Ośrodek stanowi samodzielną jednostkę 
organizacyjną podporządkowaną Woje
wodzie Gorzowskiemu.

2. W zakresie działalności finansowej O- 
środek powiązany jest z budżetem Wy
działu Budżetowo-Gospodarczego, które
mu Ośrodek przekazuje sprawozdaw
czość budżetową.

§ 8. 1. Do pracowników Ośrodka stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 16.IX.1982 r. o 
pracownikach urzędów państwowych 
(Dz. U. nr 31 poz. 214) oraz przepisy 
wykonawcze.

2. Do pracowników merytorycznych Ośro
dka zastosowanie ma tabela stanowisk, 
kwalifikacji i zaszeregowanie pracow
ników zatrudnionych w urzędach woje
wódzkich (tab. B).

3. Do pozostałych pracowników Ośrodka 
zastosowanie ma tabela stanowisk, kwa
lifikacji i zaszeregowania pracowników 
zatrudnionych na stanowiskach pomoc
niczych i obsługowych (tab. E i F).

§ 9. Liczbę etatów w Ośrodku ustala Wojewoda 
na wniosek Dyrektora Ośrodka.

§ 10. Ośrodkiem kieruje Dyrektor mianowany 
przez Wojewodę Gorzowskiego.

§ 11. Dyrektor Ośrodka wykonuje swoje zadania 
przy pomocy pracowników, w stosunku do 
których sprawuje funkcję bezpośredniego 
przełożonego i określa im szczegółowy za
kres czynności, obowiązków i odpowiedzial
ności.

§ 12. Do obowiązków Dyrektora należy:
1) kierowanie całokształtem pracy Ośrod

ka, planowanie jego działalności i pono
szenie odpowiedzialności za jego wyniki,



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 9

2) wykonywanie zarządzeń i zaleceń Wo
jewody Gorzowskiego, organów central
nych,

3) opracowywanie projektów planów dzia
łalności Ośrodka,

4) składanie informacji z dzałalności O- 
środka Wojewodzie Gorzowskiemu i 
właściwym komisjom WRN,

5) podejmowanie decyzji w sprawach zwią
zanych z bieżącą działalnością meryto
ryczną Ośrodka i utrzymaniem obiektu.

III. Gospodarka majątkowa i finansowa.

§ 13. Ośrodek działa w formie zakładu budże
towego i prowadzi gospodarkę finansową 
na zasadach określonych dla tych zakła
dów.

§ 14. Dyrektor Ośrodka jest dysponentem środ
ków finansowych wypracowanych przez 
Ośrodek.

§ 15. Działalność bieżąca Ośrodka finansowana 
jest z przychodów uzyskanych:
1) w zakresie organizacji i prowadzenia 

szkolenia — z opłat wnoszonych zleca
jącego kurs za każdego z uczestników 
szkolenia,

2) w zakresie prowadzenia internatu i sto
łówki — z opłat za zakwaterowanie i 
wyżywienie wnoszonych przez zlecają
cego,

3) w zakresie opracowywania i wydawania 
materiałów szkoleniowych przeznaczo
nych do osobistego użytku uczestników 
szkolenia — z opłat uczestników,

4) w zakresie akcji socjalnej — z należ
ności wnoszonej przez organizatorów 
(zleceniodawców) wg kalkulacji fakty
cznych kosztów,

5) z innych źródeł jak: z odpłatności 
sprzętu sportowego, z tytułu działalno
ści kawiarni, z tytułu działalności go
spodarczej przy Ośrodku itp.

§ 16. W zakresie działalności szkoleniowej, O- 
środek obciąża zleceniodawców notami księ
gowymi po zakończeniu kursu (kursokon- 
ferencji, narady) w wysokości wynikają
cej ze zgłoszonej ilości uczestników.

§ 17. Wysokość opłat w poszczególnych formach 
działalności Ośrodka ustala Ośrodek w o- 
parciu o kalkulację kosztów.

§ 18. Składniki majątkowe Ośrodka podlegają 
ewidencji, zabezpieczeniu i konserwacji na 
zasadach ogólnie obowiązujących w Urzę
dzie Wojewódzkim.

§ 19. Wydział Budżetowo - Gospodarczy Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. zabez
piecza Ośrodek w środki dotyczące:
a) remontów kapitalnych
b) zakupów inwestycyjnych
oraz udziela pomocy w sprawach technicz
nych, gospodarczych i środków transportu.

IV. Postanowienia końcowe.

§ 20. Prawa i obowiązki osób przebywających 
na terenie Ośrodka oraz inne sprawy po
rządkowe określa regulamin wewnętrzny 
wydany przez Dyrektora Ośrodka.

§ 21. Ośrodek stosuje przepisy kancelaryjne o- 
bowiązujące w Urzędzie Wojewódzkim.

§ 22. Ośrodek używa podłużnej pieczęci nagłów
kowej z napisem

Urząd Wojewódzki 
w Gorzowie Wlkp.

Ośrodek Doskonalenia Kadr 
z/s w Rogach

66-439 Kołczyn

Do znakowania akt Ośrodek posługuje się 
symbolem ODK.

§ 23. Każdorazowa zmiana statutu wymaga for
my zarządzenia Wojewody.



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 1

ODBIORCA

Drezdenko, zam. 789 - 600 szt. - 3 84 r.

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. na 
rok 1985, należy dokonać do dnia 30. 11. 1984 r.

Abonament roczny prenumeraty Dziennika Urzędo
wego na rok 1985 wynosi za 1 egzemplarz wraz ze 
skorowidzem 80 zł.

Cena pojedyńczego egzemplarza do czterech stron 
druku wynosi 0,90, a ponad cztery strony — 0,30 z! 
za każdą stronę druku.

Należność za prenumeratę należy przekazać na konto: 
NBP I OM w Gorzowie 21005-2325-225. Specjalnych 
rachunków za prenumeratę nie wysyła się.

DZIENNIK URZĘDOWY redaguje zespół — adres: Biuro Organizacyjno - Prawne i Kadr Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Walczaka 25 Nr kodu 66-400 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wielkopolski 
ul. Walczaka 25


